
 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Электронный Новосибирск», утвержденную поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 

№ 3217  

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении после-

довательности и порядка разработки документов стратегического планирования 

города Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов го-

рода Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, 

установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 

№ 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Электронный Новосибирск», 

утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 

№ 3217, следующие изменения: 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Пас-

порт муниципальной программы «Электронный Новосибирск» изложить в редак-

ции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции 

приложения 2 к настоящему постановлению. 

  1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента связи и информатизации мэрии города Новосибирска.  

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

Горнштейн 

2274022 

ДСиИ

Номер проекта (в СЭДе) 20 _______ 

 

Проект постановления 

мэрии города Новосибирска 
 

consultantplus://offline/ref=510DE9810B8998B1567CC85A56944BF2A531CB2AD69DB05C612730BFF9C00493989C5EC0A5A94587F1A187Z0d5C
consultantplus://offline/ref=3FD2AF1AD3E95D921A72DA6CB5836E4B8018E73C36666E011446E743290A33D54E65BAD3972D55D38B0675CBQ2h3C
consultantplus://offline/ref=3FD2AF1AD3E95D921A72DA6CB5836E4B8018E73C36666A001042E743290A33D54E65BAD3972D55D38B0570C3Q2h3C


 

Разослать:  

1. Прокуратура города  

2. Администрация Новосибирской области – 2 экз. 

3. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска  

4. Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска  

5. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии города Новоси-

бирска  

6. Департамент связи и информатизации мэрии города Новосибирска  

7. Департамент правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска 

8. Управление делами мэрии города Новосибирска  

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель мэра города Новосибирска  А. В. Скатов 

Начальник департамента связи и информатиза-

ции мэрии города Новосибирска 

 
А. А. Горнштейн 

 

Начальник департамента правовой и кадровой 

работы мэрии города Новосибирска 

 М. А. Маслова 

 

Начальник департамента информационной по-

литики мэрии города Новосибирска 

 М. Н. Столяров 

 

Начальник департамента финансов и налоговой 

политики мэрии города Новосибирска  

 А. В. Веселков 

 

Начальник департамента экономики и стратеги-

ческого планирования мэрии города Новосибир-

ска 

 

Л. А. Уткина 

 

Начальник управления делами мэрии города  

Новосибирска 

 С. В. Тужилкин 

 

Председатель комитета распорядительных доку-

ментов мэрии города Новосибирска 

 
М. Б. Барбышева 

 



 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от ___________ № ______ 
 

 

 
 

 ________________ 

 

 

Объем финансирова-

ния Программы 

Финансирование Программы осуществляется в объеме 

206500,0 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета города Новосибирска – 206500,0 

тыс. рублей 



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от____________ № ____ 

 

1. Перечень мероприятий Программы 

 
№  

п/п 

Цель, задача, ме-

роприятие 

Показатель Единица  

измерения 

Период реализации  

Программы по годам 

Всего  

по Про-

грамме 

Исполни-

тель 

Срок  

исполнения 

мероприятия, 

годы 
2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 1. Повышение эффективности муниципального управления на основе применения информационных технологий 

 1.1. Обеспечение функционирования муниципальных информационных систем 

1.1.1 Создание, дора-

ботка, техниче-

ская поддержка 

муниципальных 

информационных 

систем (кроме 

системы элек-

тронного доку-

ментооборота 

мэрии города 

Новосибирска) 

Количество  систем 6 4 5 5 20 ДСиИ, 

МКУ «Хо-

зяйственное 

управле-

ние» 

2021 – 2024 

Стоимость 

единицы* 

тыс. рублей – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 8055,0 10705,0 11655,0 9055,0 39470,0 

бюджет города 

Новосибирска 

тыс. рублей 8055,0 10705,0 11655,0 9055,0 39470,0 

1.1.2 Техническая 

поддержка си-

стемы электрон-

ного документо-

оборота мэрии 

города Новоси-

бирска 

Количество  систем 1 1 1 1 1 ДСиИ, 

МКУ «Хо-

зяйственное 

управле-

ние» 

2021 – 2024 

Стоимость 

единицы* 

тыс. рублей – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 4500,0 4700,0 6150,0 4950,0 20300,0 

бюджет города 

Новосибирска 

тыс. рублей 4500,0 4700,0 6150,0 4950,0 20300,0 

 Итого по под-

пункту 1.1: 
Сумма затрат, 

в том числе: 
 

тыс. рублей 12555,0 15405,0 17805,0 14005,0 59770,0   



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет города 

Новосибирска 

тыс. рублей 12555,0 15405,0 17805,0 14005,0 59770,0 

1.2. Обеспечение системы муниципального управления современными информационно-телекоммуникационными технологиями 

1.2.1 Развитие и мо-

дернизация му-

ниципальной 

цифровой инфра-

структуры 

Количество** единиц – – – – – ДСиИ, 

МКУ «Хо-

зяйственное 

управле-

ние» 

2021 – 2024 

Стоимость 

единицы* 

тыс. рублей – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 38645,0 28795,0 26395,0 35305,0 129140,0 

бюджет города 

Новосибирска 

тыс. рублей 38645,0 28795,0 26395,0 35305,0 129140,0 

1.2.2 Обеспечение ин-

формационной 

безопасности му-

ниципальных 

информационных 

ресурсов 

Количество** единиц – – – – – ДСиИ, 

МКУ «Хо-

зяйственное 

управле-

ние» 

2021 – 2024 

Стоимость 

единицы* 

тыс. рублей – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 3800,0 3800,0 3800,0 4190,0 15590,0 

бюджет города 

Новосибирска 

тыс. рублей 3800,0 3800,0 3800,0 4190,0 15590,0 

1.2.3 Обучение работ-

ников ДСиИ ис-

пользованию ин-

формационных 

технологий в 

профессиональ-

ной деятельности 

Количество  человек 8 8 8 8 32 ДСиИ, 

МКУ «Хо-

зяйственное 

управле-

ние» 

2021 – 2024 

Стоимость 

единицы* 

тыс. рублей – – – – – 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0 

бюджет города 

Новосибирска 

тыс. рублей 500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0 

Итого по подпунк-

ту 1.2: 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 42945,0 33095,0 30695,0 39995,0 146730,0   

бюджет города 

Новосибирска 

тыс. рублей 42945,0 33095,0 30695,0 39995,0 146730,0 

Итого по пункту 1: Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 55500,0 48500,0 48500,0 54000,0 206500,0   

бюджет города 

Новосибирска 

тыс. рублей 55500,0 48500,0 48500,0 54000,0 206500,0 

Итого по Про-

грамме: 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. рублей 55500,0 48500,0 48500,0 54000,0 206500,0   



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет города 

Новосибирска 

тыс. рублей 55500,0 48500,0 48500,0 54000,0 206500,0 

 

 
   
 ________________ 

 

Примечания: * –  стоимость единицы определяется на основании заключенного муниципального контракта (договора) или сметы расходов; 

** – количество единиц определяется техническим заданием. 



 

Приложение 3 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от____________ № ____ 

 
 

6. Финансовое обеспечение Программы 

 
№ 

п/п 

Источник финансирования Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы по годам Всего  

по 

Программе 
2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Бюджет города Новосибирска, в том числе: 55500,0 48500,0 48500,0 54000,0 206500,0 

Управление делами мэрии города Новосибирска 55500,0 48500,0 48500,0 54000,0 206500,0 

Итого: 55500,0 48500,0 48500,0 54000,0 206500,0 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


